
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

 

HOTĂRÂREA Nr. 122/2020 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Covasna nr. 147/2018 privind aprobarea 

dării în administrarea Școlii Populare de Arte și Meserii Sfântu Gheorghe a unor imobile 

situate în Comuna Malnaș, sat Malnaș Băi, Județul Covasna, aflate în coproprietatea 

Județului Covasna și a Comunei Malnaș, precum și pentru aprobarea proiectului Actului 

adițional nr. 1 la Contractul de administrare nr. 200/08.10.2018, încheiat între județul Covasna 

prin Consiliul Județean Covasna, comuna Malnaș prin Consiliul Local al Comunei Malnaș și 

Școala Populară de Arte și Meserii Sfântu Gheorghe 

 

 

Consiliul Judeţean Covasna,  

întrunit în şedinţa sa ordinară din data de 13 august 2020, 

analizând Referatul de aprobare al Preşedintelui Consiliului Judeţean Covasna pentru 

modificarea Hotărârii Consiliului Județean Covasna nr. 147/2018 privind aprobarea dării în 

administrarea Școlii Populare de Arte și Meserii Sfântu Gheorghe a unor imobile situate în 

Comuna Malnaș, sat Malnaș Băi, Județul Covasna, aflate în coproprietatea Județului Covasna și 

a Comunei Malnaș, precum și aprobarea proiectului Actului adițional nr. 1 la Contractul de 

administrare nr. 200/08.10.2018, încheiat între județul Covasna prin Consiliul Județean Covasna, 

comuna Malnaș prin Consiliul Local al Comunei Malnaș și Școala Populară de Arte și Meserii 

Sfântu Gheorghe, 

văzând Raportul Direcției juridice și dezvoltarea teritoriului, precum şi avizele comisiilor 

de specialitate, întocmite în acest sens, 

luând în considerare art. 362 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

ținând cont de: 

- Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 178/2019 privind aprobarea documentației 

cadastrale prin alipirea imobilelor înscrise în CF nr. 23318 Malnaș nr. top 1363/9 și 1363/29, Cf. 

nr. 23042 nr. top 1363/22, Cf. nr. 23333 Malnaș nr. top 1363/23, 1363/24, Cf. nr. 23340 nr. top 

1363/5, CF. nr. 24415 Malnaş, nr. top. 1358 și C.F. nr. 24455 Malnaş, nr. top. 1363/25, 1363/30; 

- extras C.F. nr. 24609 Malnaș; 

- adresa Școlii Populare de Arte și Meserii Sfântu Gheorghe nr. 304/05.08.2020, înregistrată 

la Registratura generală a Consiliului Județean Covasna sub nr. 8834/05.08.2020; 

în baza art. 173 alin. (4) lit. b) şi în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanță de urgență 

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art. I. Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 147/2018 privind aprobarea dării în 

administrarea Școlii Populare de Arte și Meserii Sfântu Gheorghe a unor imobile situate în 

Comuna Malnaș, sat Malnaș Băi, Județul Covasna, aflate în coproprietatea Județului Covasna și 

a Comunei Malnaș, se modifică după cum urmează: 

 

1. Articol 1 va avea următorul cuprins: 

”Art. 1. Se aprobă darea în administrare cu titlu gratuit Școlii Populare de Arte și Meserii 

Sfântu Gheorghe pe o perioadă de 15 ani a imobilelor identificate conform anexei nr. 1, situate 

în Comuna Malnaș, sat Malnaș Băi, Județul Covasna, aflate în coproprietatea privată a Județului 



Covasna și a Comunei Malnaș, având ca destinație de sediu pentru Centrul de formare 

profesională în domeniul balneoturismului.” 

 

2. Anexa nr. 1 se modifică și se înlocuiește cu anexa nr. 1 la prezenta hotărâre. 

 

Art. II. Se aprobă proiectul Actului adițional nr. 1 la Contractul de administrare nr. 

200/08.10.2018, încheiat între județul Covasna prin Consiliul Județean Covasna, comuna Malnaș 

prin Consiliul Local al Comunei Malnaș și Școala Populară de Arte și Meserii Sfântu Gheorghe, 

prevăzut în anexa nr. 2 la prezenta hotărâre. 

 

Art. III. Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 

Sfântu Gheorghe, la 13 august 2020. 

 

 

TAMÁS Sándor 

Preşedinte 

 

Contrasemnează, 

VARGA Zoltán 

Secretar general al judeţului Covasna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


